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Konferencję prasową z udziałem lokalnych i regionalnych mediów, a następnie spotkanie z
udziałem dyrekcji Szpitala Powiatowego w Iławie oraz kierownictwa samorządu Powiatu
Iławskiego zorganizowała w czwartek senator PiS Bogusława Orzechowska. Bezpośrednim
powodem takiego działania była kolejna próba wyjaśnienia działań szpitala odnośnie dwóch
zgonów, do jakich doszło tam w ostatnim czasie, ale polityk mówiła także o zgłaszanych jej
sygnałach dotyczących innych aspektów pracy szpitala. Placówka odpierała relacjonowane
przez Bogusławę Orzechowską zarzuty.

- Praktycznie od ubiegłego roku, od lutego, do mojego biura senatorskiego zgłaszają się osoby, które
mają różne problemy dotyczące działania szpitala - mówiła podczas spotkania z dziennikarzami
senator PiS Bogusława Orzechowska. - Nie mam zamiaru być sędzią, ani kogokolwiek oceniać, ale
staram się pomóc w uzyskiwaniu wyjaśnień.

Senator mówiła, że zgłaszali się do niej ratownicy, sygnalizując oszczędności szpitala i wprowadzanie
dwuosobowych zespołów ratowniczych. Nieprawidłowości, według relacji Bogusławy Orzechowskiej,
zgłaszali także lekarze. Ich informacje miały dotyczyć niewypłacania na czas wynagrodzeń oraz
sytuacji, w której obsada lekarska miała być mniejsza, niż powinno to mieć miejsce.



Podczas późniejszego spotkania w siedzibie Starostwa Powiatowego w Iławie dyrekcja Szpitala
Powiatowego w Iławie miała szansę odnieść się to tych doniesień. Dyrektor Iwona Orkiszewska
zapewniła, że szpital terminowo wywiązuje się ze swoich zobowiązań wobec załogi, na co pozwala
dobra sytuacja finansowa placówki. Przekazała również, że obsada lekarska szpitala spełnia wymogi,
choć nie można mówić o nadmiarze lekarzy. Mówiono też o prowadzonym przez Powiat Iławski
programie stypendialnym. Jest to jeden z projektów, którego celem jest zapewnienie iławskiemu
szpitalowi nowych lekarzy. Dyrektor poinformowała też, że prawidłowość zatrudniania ratowników
medycznych kontrolował NFZ i PIP, a działania te nie wskazały na żadne nieprawidłowości.

Ta część spotkania była też okazją, by przedstawiciele szpitala przekazali informacje o dwóch
przypadkach zgonów, które bada prokuratura.

- Przeanalizowaliśmy oba wydarzenia i stwierdziliśmy, że z naszej strony, ze strony szpitala zrobione
było praktycznie wszystko, co jest możliwe, aby do takiego zdarzenia nie doszło - powiedział Jerzy
Kruszewski, zastępca dyrektora ds. lecznictwa Powiatowego Szpitala w Iławie.

Jak już relacjonowaliśmy przy okazji ostatniej sesji Rady Powiatu Iławskiego, szpital analizował
aspekty, na jakie miał wpływ, w tym obsadę lekarską, dostępność sprzętu czy badań. Sama
prawidłowość postępowania medycznego jest już przedmiotem działań ze strony prokuratury.
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